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Vracovský
zpravodaj
4/2013

Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova cena 5 Kč

Vážení občané,Vážení občané,
v  tomto předvánočním čase v  tomto předvánočním čase 

Vás nebudu obtěžovat seznamem akcí plá-Vás nebudu obtěžovat seznamem akcí plá-
novaných na příští rok, ani výčtem akcí již pro-novaných na příští rok, ani výčtem akcí již pro-

vedených. Zastavím se pouze u jedné oblasti, a tou je vedených. Zastavím se pouze u jedné oblasti, a tou je 
vzájemná podpora a soudržnost nás Vracovjáků. vzájemná podpora a soudržnost nás Vracovjáků. 

V letošním roce město vyhlásilo sbírky na pomoc některým V letošním roce město vyhlásilo sbírky na pomoc některým 
z nás. Ať už to byla Natálka Kuchynková nebo pomoc manže-z nás. Ať už to byla Natálka Kuchynková nebo pomoc manže-
lům Novákovým po požáru jejich rodinného domu. V  obou lům Novákovým po požáru jejich rodinného domu. V  obou 
případech se vybrala v dnešní nelehké době velká fi nanční část-případech se vybrala v dnešní nelehké době velká fi nanční část-
ka, která v případě Novákových byla umocněna i jinou pomocí ka, která v případě Novákových byla umocněna i jinou pomocí 

a příspěvkem fi rmy AZ okna, která dodala všechna okna pouze a příspěvkem fi rmy AZ okna, která dodala všechna okna pouze 
za náklady.za náklady.

Moc Vám za Váš přístup děkuji a těším se spolu s  Vámi Moc Vám za Váš přístup děkuji a těším se spolu s  Vámi 
z toho, že nám není lhostejný osud jiných.z toho, že nám není lhostejný osud jiných.

Dovolte mi popřát Vám a Vašim rodinám a blízkým krásné, Dovolte mi popřát Vám a Vašim rodinám a blízkým krásné, 
klidné, pohodové vánoční svátky. Do nového roku 2014 přeji klidné, pohodové vánoční svátky. Do nového roku 2014 přeji 
hodně zdraví a osobní pohody. hodně zdraví a osobní pohody. 

Závěrem přijměte, prosím, mé pozvání na tradiční „Zpívání Závěrem přijměte, prosím, mé pozvání na tradiční „Zpívání 
u vánočního stromečku“, které se uskuteční 23. 12. 2013 v 17 u vánočního stromečku“, které se uskuteční 23. 12. 2013 v 17 
hodin a dále na také již snad tradiční „Silvestrovské setkání u hodin a dále na také již snad tradiční „Silvestrovské setkání u 
radnice“, které začne v 17 hodin a bude ukončeno v  19 hod. radnice“, které začne v 17 hodin a bude ukončeno v  19 hod. 
ohňostrojem.ohňostrojem.

Těším se na setkání s VámiTěším se na setkání s Vámi
Jaromír RepíkJaromír Repík

starosta města Vracovastarosta města Vracova
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Dne 21.11.2013
vzalo na vědomí:

 kontrolu usnesení z minulého ZM
 způsob vypořádání se pořizovatele ve spolupráci s urče-
ným zastupitelem s připomínkami, uplatněnými k návr-
hu Změny č. 6B ÚPM Vracov

 skutečnost, že připomínky k návrhu Změny č. 6B ÚPM 
Vracov nebyly po veřejném projednání návrhu Změny č. 
6B ÚPM Vracov uplatněny

ověřilo:
 skutečnost, na základě informací od pořizovatele, že vy-
dávaná Změna č. 6B ÚPM Vracov není v rozporu s politi-
kou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem a se stanovisky dotčených orgánů nebo 
stanoviskem krajského úřadu 

schválilo: 
 rozhodnutí o námitkách, uplatněných k návrhu Změny 
č. 6B ÚPM Vracov v  souladu s  Návrhem rozhodnutí o 
námitkách, který je součástí opatření obecné povahy, kte-
rým se vydává Změna č. 6B ÚPM Vracov (viz příloha)

 4. úpravu rozpočtu města Vracova a to rozpočtová opat-
ření č. 43 - 57:

 rozpočet města Vracova na rok 2013
 vlastní příjmy: 63.709.200 Kč, výdaje: schválený rozpočet 
včetně splátek úvěrů 51.820.000 Kč, výdaje po úpravách 
rozpočtu 63.709.200 Kč 

 realizaci projektu „Výstavba víceúčelového hřiště v areálu 

Veřejné zasedání zastupitelstva města Vracova

Zasedání rady města Vracova

Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Masarykovy základní školy Vracov“ v rámci Regionální-
ho operačního programu Jihovýchod pod registračním 
číslem CZ.1.11/3.3.00/36.01476 o celkových způsobilých 
výdajích projektu ve výši 8.047.581,00 Kč a zavazuje se 
zabezpečit spolufinancování projektu dle podmínek sta-
novených poskytovatelem dotace ve výši 1.207.137,15 Kč 
z rozpočtu města Vracova v roce 2014

 podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Vegetační 
úpravy školní zahrady pro environmentální výuku při 
MZŠ ve Vracově“ v rámci Operačního programu životní 
prostředí, Oblast podpory 6. Zlepšování stavu přírody a 
krajiny a zavazuje se zabezpečit spolufinancování pro-
jektu dle podmínek stanovených poskytovatelem dotace 
v předpokládané výši 483.000 Kč z rozpočtu města Vra-
cova v roce 2014

vydalo:
 Změnu č. 6B ÚPM Vracov 

zrušilo:
 usnesení č. 20 z IX. zasedání Zastupitelstva města Vraco-
va konaného dne 15.6.2012, kterým schválilo (z vlastního 
podnětu) pořízení Změny č. 4 RP Vracov – Ernestovská 
humna

uložilo:
 starostovi města Vracova vypracovat plán realizace opra-
vy pomníku padlých k 70. výročí konce II. světové války

Výpis ze zasedání rady města, která ve dnech 11.10.2013 do 
5.12.2013 zasedala 5 x 
Mimo jiné projednala :
schválila :

 výsledek zpracovatele projektové dokumentace pro stav-
bu „Vegetační úpravy školní zahrady pro environmentál-
ní výuku při MZŠ Vracov“ v rozsahu architektonická stu-
die a prováděcí projekt Ing. Lukáše Lattenberga za cenu 
80.000 Kč včetně DPH

 uzavření darovacích smluv o poskytnutí finančního daru 
Městu Vracov pro pořádání „Silvestrovského ohňostroje“, 
který proběhne dne 31.12.2013 ve Vracově 

 úhradu části nákladů na Silvestrovské setkání občanů 
před radnicí z  kap.č. 740 rezerva, vyšší příjem z  loterií 
v případě, že nebude pokryto ze sponzorských darů

 ceník pronájmů v budově ZUŠ, a to 500 Kč/m2/rok, s tím, 
že je-li nebytový prostor využíván pouze určité dny v mě-
síci, bude účtováno nájemné za tyto jednotlivé dny

 výsledek provedeného výběrového řízení na dodávku 
„Dopravního automobilu“ pro Jednotku sboru dobrovol-
ných hasičů města Vracov, nejvýhodnější nabídku před-
ložila firma TOP CENTRUM car s.r.o. s nabídkovou ce-
nou 677.223 Kč vč. DPH,

 uzavření nájemní smlouvy o pronájmu pozemků parc. č. 
1029/38 – orná půda, 1029/39 – orná půda, 1033/7 – orná 
půda, 1033/132 – orná půda v obci a k. ú. Žádovice spo-

lečnosti Podchřibí Ježov a. s. za cenu pronájmu 131 Kč/
rok 

 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva od-
povídajícího věcnému břemenu spočívající v  umístění 
kabelu NN, pojistková skříň NN na části pozemku parc. 
č. 3421/1 v  obci a k. ú. Vracov ve prospěch E.ON Dis-
tribuce, a. s.  za jednorázovou úplatu 17.000 Kč (stavba: 
„Vracov, obnova NN“, smlouva č. 1040005393/001)

 výplatu odměn za rok 2013 vedoucím příspěvkových or-
ganizací (mimo školských) a organizačních složek města 
dle předloženého návrhu a výplatu odměn za druhé polo-
letí roku 2013 vedoucím školských příspěvkových orga-
nizací města Vracova dle předloženého návrhu

 uzavření mandátní smlouvy ve věci výkonu zadavatel-
ských činností na veřejné zakázce ve zjednodušeném 
podlimitním řízení „Průmyslová zóna Vracov, Padělky 
II. etapa“ se společností INVESTA UH s.r.o. za cenu 35 
tis. Kč bez DPH

 uzavření mandátní smlouvy ve věci výkonu zadavatel-
ských činností na veřejné zakázce ve zjednodušeném 
podlimitním řízení „Modernizace sportovní haly Vra-
cov – úprava šaten“ se společností INVESTA UH s.r.o. za 
cenu 35 tis. Kč bez DPH

 uzavření smlouvy o dílo ve věci zpracování žádosti o do-
taci z Operačního programu životního prostředí, Oblast 
podpory 6. Zlepšování stavu přírody a krajiny, se společ-
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ností OHK servisní, s.r.o. za cenu 35.000 Kč bez DPH pro 
projekt „Vegetační úpravy školní zahrady pro environ-
mentální výuku při MZŠ ve Vracově“

 poskytnutí příspěvku ve výši 5.000 Kč TJ Sokol Vracov, 
oddílu stolního tenisu za pronájem herny ve Strážnici, 
Dubňanech a Bzenci pro možnost uskutečnění mistrov-
ských utkání ve dnech 23. a 24.11.2013, 1. a 7.12.2013, 
kdy jsou ve sportovní hale prováděny stavební práce spo-
jené s výměnou oken

 Smlouvu č. 12121773 o poskytnutí podpory ze Státní-
ho fondu životního prostředí ČR v  rámci Operačního 
programu Životní prostředí na akci „Snížení energetic-
ké náročnosti sportovní haly Vracov“, podepsanou dne 
23.10.2013 zástupcem Fondu

 uzavření dohody o skončení nájmu nebytových prostor 
ve smuteční síni čp. 1586 v ul. Baráky mezi Veřejně pro-
spěšnými službami Vracov a KASVO spol. s r.o. ke dni 
31.1.2014

 změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2013 pří-
spěvkových organizací města Vracov a to zvýšení limitu 
platů o 100.000 Kč přesunem z provozu a údržby stadio-
nu a čerpání finančních prostředků ve výši 390.000 Kč 
z  investičního fondu Veřejně prospěšných služeb Vra-
cov na nákup strojní investice (zametač k malotraktoru 
a traktorový sypač), dále čerpání finančních prostředků 
ve výši 482.158 Kč z investičního fondu Masarykovy zá-
kladní školy Vracov na nákup konvektomatu a přístřešku 
na kola (posílení investičního fondu částkou 50.000 Kč 
z příspěvku na provoz a částkou 295.534 Kč z rezervního 
fondu) 

 poskytnutí daru ve výši 20.000 Kč rodině Novákové z uli-
ce Lipinské postižené požárem domu dne 9.10.2013

souhlasila :
 s poskytováním služby – Odborného sociálního poraden-
ství Charitou Kyjov a Občanským sdružením Krok 1 x 
měsíčně 2 hodiny v zasedací síni MěÚ

 s předloženou kalkulací nákladů na jeden oběd ze školní 
jídelny MZŠ pro cizí strávníky od 1.1.2014 ve výši 52 Kč 
a jeden oběd včetně dopravy 55 Kč 

 se zvýšením příspěvku VPS Vracov o 60.225 Kč a sou-
časně se snížením výdajů v kap. 740 rezerva o 48.720 Kč 
z  toho: na opravu podlah v budově školy na nám. Míru 
46.132 Kč, oprava oplocení sběrného dvora 2.588 Kč, 
v  kap. 719 správa o 8.165 Kč refundace mzdy školení 
požární preventista obce, v kap. 716 kultura o 3.340 Kč 
z toho: 2.535 Kč na zajištění kulturní akce Hody 2013 a 
805 Kč zajištění vytápění budovy MKK

 se zvýšením příspěvku VPS Vracov o 58.760 Kč a sou-
časně se snížením výdajů v kap. 740 rezerva o 22.665 Kč 
z  toho: na opravu podlah v budově školy na nám. Míru 
13.071 Kč, pomoc při odstranění škody po požáru RD 
v ul. Lipinská 9.594 Kč, v kap. 719 správa o 6.960 Kč re-
fundace mzdy školení požární preventista obce, v  kap. 
716 kultura o 29.165 Kč z  toho: 26.220 Kč na zajištění 
kulturní akce Hody 2013 a 2.945 Kč zajištění vytápění 
budovy MKK

 s uzavřením smlouvy o výpůjčce nebytových prostor 
v budově ZUŠ čp. 48 v obci a k. ú. Vracov mezi ZUŠ Vra-
cov a FS Lipina Vracov na dobu určitou (7. - 8. 12.2013) 
za účelem uskutečnění lidového pořadu s názvem „Váno-
ce po staru“

 s uzavřením smlouvy o výpůjčce nebytových prostor 
v budově čp. 235 v obci a k. ú. Vracov mezi MKK Vracov 

a FS Lipina Vracov na dobu určitou (7. - 8.12.2013) za 
účelem uskutečnění lidového pořadu s názvem „Vánoce 
po staru“

 s příspěvkem 5.000 Kč FS Lipina na uskutečnění pořadu 
s názvem „Vánoce po staru“

 se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku parc. č. 
3746/262 – orná půda o výměře 72 m2 společnosti MND 
a. s. Hodonín za cenu pronájmu 576 Kč/ročně (8 Kč/m2/
rok) za účelem „realizace průzkumného vrtu Vracov 12“ 
s možností uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zříze-
ní věcného břemene k předmětné části pozemku

 s výkupem stavby bez čp/če (výroba) na pozemku parc. č. 
2703/2 a výkup pozemku parc. č. 2703/2 – zastavěná plo-
cha a nádvoří v obci a k. ú. Vracov od společnosti Mer-
cier a. s. za cenu 2.446.140 Kč dle znaleckého posudku č. 
1299-139/13

 s podáním žádosti o bezúplatný převod rodinného domu 
čp. 470 na pozemku parc. č. 2412, pozemku parc. č. 2412 
– zastavěná plocha a nádvoří a pozemku parc. č. 2413 – 
orná půda z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví obce

 s umístěním velkoplošné reklamy 9x1 m s textem „Město 
Vracov podporuje sport“ v areálu stadionu Vracov

 s  návrhem PD „Bezbariérové chodníky a přechody ve 
Vracově“ – jednostranný chodník oddělený bezpečnost-
ním pruhem od komunikace (ul. Drahy) s  vyznačeným 
cyklistickým pruhem na komunikaci. Návrh vyplývá 
z požadavku Policie ČR na bezpečnost chodců i cyklistů

 s rozšířením sítě veřejného osvětlení v ulici Úzká směrem 
k příjezdové komunikaci ke garážím bytových domů čp. 
1640 a 1641 a přístupové cesty ke stadionu v ulici Tyršové

 s konáním veřejné sbírky za účelem shromáždění dobro-
volných finančních příspěvků na pomoc rodině Nováko-
vé, postižené živelnou katastrofou – na obnovu bydlení 
zničeného požárem dne 9.10.2013.

 s pořízením nového osobního vozidla pro Pečovatelskou 
službu Vracov dle provedeného výběrového řízení znač-
ky DACIA DOKKER v ceně 244.900 Kč a doporučuje Za-
stupitelstvu města Vracova ke schválení

 dle registrace Pečovatelské služby Vracov bude od 
1.1.2014 zajišťovat rozvoz obědů ze školní kuchyně MZŠ 
příspěvková organizace Veřejně prospěšné služby Vracov. 

nesouhlasila:
 se zveřejněním záměru prodeje pozemku parc. č. 4369/2 
– orná půda o výměře 841 m2 v obci a k. ú. Vracov 

 s  umístěním reklamního zařízení společnosti SyntaR 
s.r.o. dle předloženého návrhu na pozemku parc.č. 3422 
na ulici Drahy ve vlastnictví Města Vracova 

uložila:
 starostovi města projednat se společností ELTODO-CI-
TELUM s.r.o. podmínky rozšíření sítě VO v ulici Úzká a 
přístupové cesty ke stadionu

 starostovi města projednat nutné kácení topolů v areálu 
stadionu, které ohrožují bezpečnost sportoviště 

 vedoucímu VPS Vracov doložit výsledek výběrového ří-
zení k pořízení traktorového sypače

 vedoucímu stavebního úřadu prověřit zákonnost všech 
reklamních poutačů umístěných na veřejných prostran-
stvích ve městě 

Zpracovala: Ing. Miroslava Brhelová, tajemnice MěÚ Vracov
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Prodej stolního kalendáře Obce Kyjovska 2014 
a knihy Pan Herec Josef Somr v Informačním centru města Vracova

Od konce listopadu 2013 nabízíme v  našem infocentru 
možnost zakoupit si stolní kalendář Obce Kyjovska 2014. Cel-
kem se v kalendáři prezentuje 23 měst a obcí Kyjovska, z toho 
dvě stránky jsou věnovány našemu městu: v dubnu (15. týden) 
je zde umístěna fotografi e radnice a kostela; v prosinci (52. tý-
den) pak fotografi e večerního Vracova. Cena jednoho kalendá-
ře je 60 Kč.

Novinkou v  našem infocentru je kniha Dany Čermákové 
Pan Herec Josef Somr. Cena této knihy je 200 Kč.

V nabídce i nadále máme pro-
dej publikace Aleny Bartošíkové 
a Marie Holečkové Krajem vinic 
a poutních míst. Od Svatého An-
tonínka ke kyjovské dolině (cena 
200 Kč) nebo obrazové publikace 
Vladimíra Židlického Kyjovsko. 
Lidé – kroje – tradice (cena 912 
Kč).

Tímto všechny srdečně zveme 
do našeho infocentra, kde si tento 

kalendář a publikace můžete v klidu prohlédnout a případně i 
zakoupit. Řada z Vás již této nabídky využila a proto neváhejte 
a potěšte své blízké pěkným a nevšedním dárkem k nadcháze-
jícím Vánocům.

Za Informační centrum města Vracova přejeme všem svým 
návštěvníkům příjemné, ničím nerušené prožití vánočních 
svátků a v novém roce pevné zdraví, mnoho štěstí, spokojenos-
ti, osobních a pracovních úspěchů!

Mgr. Kateřina Gasnárková

Městská knihovna
Ve středu 4. prosince 2013 opět 

zavítal do Vracovské knihovny mladý 
spisovatel Jan Opatřil. Naši knihov-
nu navštívil již podruhé. Na besedách 
pro druhé a třetí třídy představil svoji 
knihu Dobrodružství kapříka Metlíka. 
V loňském roce povídal dětem o prv-
ních dvou dílech své knihy a letos přijel 
s dalším třetím pokračováním. Tento 
mladý autor vystudoval rybářskou fa-
kultu, takže děti mají možnost formou 
pohádky poznat svět pod hladinou na-
šich rybníků. Myslíte si, že takové poví-
dání se spisovatelem je jen samé čtení 
a vlastně velká nuda? To jste ovšem na 

omylu!   Autorské čtení bylo spíš jako 
divadelní představení. Poznali jsme 
další příběhy hlavního hrdiny kapříka 
Metlíka s jeho kamarády, dozvěděli se 
zajímavosti o rybách a jejich životě, 
zakusili na vlastní kůži ticho v rybníce 
a samozřejmě nechybělo ani autorské 
čtení. Při poslechu ukázky nikdo ani 
nedutal. Děti byly tak nadšené, že se 
jim nechtělo ani zpátky do školy. Tímto 
bychom chtěli poděkovat panu Opat-
řilovi za nadchnutí pro knihy, které v 
dětech podněcuje a doufejme, že se s 
ním opět někdy v budoucnu setkáme.
A teď něco málo o novinkách v naší 

knihovně. Od 12. prosince zkoušíme 
půjčovat i zvukové dokumenty, takzva-
né audioknihy. Tyto dokumenty máme 
zapůjčeny z Okresní knihovny v Hodo-
níně na zkoušku, tak doufáme, že o no-
vou službu budou mít naši čtenáři zájem.
Blíží se konec roku, takže jenom připo-
mínáme našim čtenářům, že knihovna 
bude naposledy v tomto roce otevřena v 
pátek 20. prosince. Od pondělí 23. pro-
since do středy 1. ledna bude knihovna 
uzavřena. Tímto přejeme našim čtená-
řům klidné prožití svátků Vánočních a 
mnoho úspěchů v Novém roce 2014.

Knihovnice Dana Belková
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„Restaurace“ u nás ve škole

Mikuláš

Ve středu 27. listopadu 2013 zavítali do naší školy studen-
ti Střední školy gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec. 
Připravili pro nás slavnostní oběd i s obsluhou. Oběd pro nás 
uvařilo osm kuchařů. Jídelníček byl sestaven po konzultaci 
s vedením střední školy. Mohli jsme si vybrat z nabídky tří 
jídel: krůtí nudličky s pórkem a rýží, vepřový gordon blue a 
bramborové pyré se zeleninou, palačinky s čokoládou a gla-
zovanými jablky se skořicí. 

Naše jídelna byla zcela jiná než obvykle. Stoly byly pro-
střeny, uprostřed nich stála květinová dekorace, vše bylo ba-
revně sladěno. Podle našeho výběru jsme pak byli obslouženi 
polévkou, limonádou i hlavním chodem. 

Obsluha dvanácti číšníků byla rychlá, profesionální, jídlo 
nám moc chutnalo, určitě bychom snědli i více. 

Součástí prezentace školy byla také ukázka výroby ad-
ventních věnců a perníčků.

Celá akce byla přínosná, byli jsme spokojeni, připadali 
jsme si jako někde v příjemné restauraci.

Od 1. ledna 2014 přechází pečovatelská služba pod zři-

V pátek  6. 12. 2013 se do vracov-
ské základní školy přišli podívat andě-
lé, čerti a Mikuláš.  Od první vyučova-
cí  hodiny chodili po třídách prvního 
i druhého stupně.   V každé třídě pře-
četli z knihy hříchů zlobivé žáky, které 
odnesli čerti za dveře, a tam tito hříš-
níci museli plnit různé úkoly,  aby ne-
skončili v pekle. 

Hodní žáci se bát nemuseli, byli 
odměněni sladkostmi. Tuto pěknou-
,,Mikulášskou,, akci si pro žáky MZŠ 
Vracov připravili žáci  9.A třídy.

zovatele Město Vracov. Od tohoto data nebude pečovatelská 
služba odebírat obědy ze ZŠ Bzenec, ale bude je poskytovat 
jídelna MZŠ Vracov prostřednictvím VPS Vracov.
• Jídelna MZŠ Vracov nabízí:
• Dovoz obědů až do domu
• Výběr ze dvou jídel
• Celoroční provoz (vaření i o hlavních prázdninách)

Cena odebírané stravy (bez dovozu) činí 52,-Kč, (s dovo-
zem) 55,- Kč

Možnost objednávání stravy pomocí on-line www.strava.
cz, registrace probíhá u vedoucí školní jídelny. Kapacita škol-
ní jídelny je 550 jídel,  nyní se vaří 408 jídel. Kvalita stravy se 
neustále zlepšuje jednak modernizací školní kuchyně a také 
vzděláváním personálu. Ve školní jídelně se začíná vařit 6. 
ledna 2014. Podrobnější informace k přihlášení ke stravová-
ní podá vedoucí školní jídelny p. Martina Harnošová.

Vedení školy přeje občanům Vracova krásné prožití vá-
nočních svátků a hodně štěstí a pohody v novém roce 2014.
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Vánoční akademie

O seniory se bude starat Pečovatelská služba Vracov

Pečovatelská služba Vracov

V neděli 1. prosince se žáci i učitelé naší základní školy 
sešli na kulturním domě, aby zde předvedli svou Vánoční aka-
demii. Ten den začínal advent, Vánoce se kvapem přiblížily, 
a proto všechna čísla směřovala k  tomuto předvánočnímu a 
vánočnímu období. Postupně se na jevišti předvedly všechny 
třídy a až na výjimky všichni žáci naší školy. Objevila se zima, 
vločky, světýlka, čertíci, andělé, pohádky a scénky se zimním 
a vánočním námětem. Celý program provázeli čertíci s  lido-
vými pranostikami. Společně jsme tak prošli celou dobu ad-

Od 1. 1. 2014 se bude o vracovské seniory starat Pečovatel-
ská služba Vracov. 

Jde pouze o změnu poskytovatele služby z Charity Kyjov na 
Město Vracov tak, že uživatelé v péči rozdíl nepoznají.

Služba je nastavena od nového roku stejně jako dosud,  pou-
ze Dovoz a donášku obědů budeme zprostředkovávat u míst-
ních dodavatelů (Masarykova základní škola Vracov, rozvoz 
zde zajistí VPS Vracov).

Pečovatelskou službu budou vykonávat stejné pečovatelky, k 

Poslání:
Pečovatelská služba Vracov pomáhá 

spoluobčanům žít ve svém vlastním do-
mově.

Pro koho:
Pečovatelská služba Vracov poskytuje 

sociální služby seniorům a lidem se zdra-
votním postižením, kteří z důvodu věku, 
chronické nemoci či zdravotního posti-
žení potřebují podporu či pomoc druhé 
osoby k zajištění svých základních život-
ních potřeb. Zároveň si přejí být ve svém 
přirozeném prostředí domova, co nejdéle 
je to možné.

Věková struktura uživatelů pečovatel-
ské služby:
• starší senioři (nad 80 let),
• mladší senioři (65 – 80 let),
• dospělí (27 – 65 let).

Komu nemůžeme službu poskytovat:
• tomu, kdo žádá službu, kterou Pečo-

vatelská služba Vracov neposkytuje
• (s ohledem na vymezení cílové skupi-

ny a s ohledem na Zákon o sociálních 
službách)

• pokud je naplněná kapacita pečova-
telské služby 

• lidem, jejichž zdravotní stav vyžaduje 

ventní a dostali jsme se až k Silvestru. 
Dokázali jsme, že ve škole se nejen získávají vědomosti, ale 

také se vychovává a učí tvořivé práci, např. jak zahrát divadlo, 
zazpívat, recitovat, moderovat. Navíc jakákoliv taková činnost 
upevňuje kolektiv spolužáků a vede ke vzájemné spolupráci.

Mohlo by se říci, že jediným nedostatkem byl přeplněný 
sál, ale na druhé straně je to důkaz toho, že rodiče, prarodiče - 
tedy rodina – projevuje v této uspěchané moderní době veliký 
zájem o práci a úspěch svých potomků.

týmu se přidá nová sociální pracovnice.
Vše na stejném místě: Dům s pečovatelskou službou, Luční 

1590, 696 42 Vracov. Tel.: 518 628 324.
Děkujeme všem našim uživatelům a jejich rodinám či blíz-

kým za vzájemnou spolupráci při poskytování Charitní pečo-
vatelské služby Vracov a do nového roku přejeme všem hodně 
zdraví, lásky a pohody.

Těšíme se na další spolupráci v novém roce, již pod Městem 
Vracov.

celodenní péči a byli by závislí pouze 
na pečovatelské službě (rodina, osoba 
blízká či jiná sociální služba se nepo-
dílí na péči o osobu)

• lidem s infekčním onemocněním
• lidem, kterých zdravotní stav vyžadu-

je péči ve zdravotnickém zařízení
• lidem, kteří nedodržují opakovaně 

pravidla pro poskytování Pečovatel-
ské služby Vracov a uzavřenou smlou-
vu o poskytování sociální služby

Zásady, kterých se držíme:
• důraz na důstojnost uživatele
• komunikace s uživatelem
• služba nastavena dle schopností a 

zvyku člověka
• individuální přístup i v rámci úkonu

Mezi další naše zásady patří:
• podpora soběstačnosti a aktivního 

způsobu života uživatele 
• respektování svobody rozhodnutí a 

nezávislosti uživatele,
• dodržování stejného přístupu ke kaž-

dému uživateli
• jednání s uživatelem jako s partnerem

Co poskytujeme (Úkony pečovatel-
ské služby):

Úkony se poskytují na základě soci-

álního šetření. Vycházíme ze schopností, 
sociální situace, zdravotního stavu a po-
třeb zájemce, poté uživatele služeb. 

Základní poradenská činnost = 
informování o možnosti řešit nepřízni-

vou soc. situaci,
Péče o vlastní osobu = podání jídla, 

pomoc při oblékání, 
Osobní hygiena = péče o čistotu 

těla, vlasy a nehty, toaleta,
Strava = pomoc při přípravě a 

podání jídla,
Chod domácnosti = úklid, nákupy, 

praní prádla, topení,
Zprostředkování kontaktů = dopro-

vod k lékaři, na úřady, ostatní veřejné 
služby,

Možnost zajištění půjčení kompen-
začních pomůcek – elektrické polohovací 
postele, vozíky, chodítka, antidekubitní 
matrace apod.

Za kolik:
Bezplatně:
• Úkon Základní sociální poradenství,

• 
Pečovatelská služba (základní úkony) 

se poskytuje bez úhrady (§75 odstavec 2, 
zákona 108/2006 Sb.):



strana 7prosinec 2013 Vracovský zpravodaj

Plesová sezona 2014 Kam za kulturou
so 11.1. Farní ples
  19°° hod. sokolovna
  hraje skupina Šiška
  vstupné 150,- studenti 100,-
  předprodej vstupenek v zákristii a infocentru

so 18.1. Hasičský ples
  20°°hod. Sokolovna
  hraje 99 gramů 

pá 24.1. Ples školy
  20°°hod. Sokolovna
  hrají: skupina Apollon a disco agentura Tarock
  košt vín s cimbálovou muzikou Mojmíra Vlkojana 
 

so  1.2. Ples sportovců
  sokolovna

so  8.2. Ples města
  20°°hod. sokolovna
  hrají: skupina Šiška a dechová hudba Vracovjáci
  cena vstupenky 120,- Kč
  vstupenky jsou slosovatelné 
  předprodej od 27.1. v městské knihovně

so 15.2. Senior bál
  19°°hod. sokolovna
  hraje skupina Šiška
  bohatá tombola, domácí zákusky

so 1.3. Maškarní ples
  20°°hod. sokolovna
  hraje DJ Jara
  vstupné 50,- Kč

ne 2.3. Dětský karneval
  15°°hod. sokolovna
  diskotéka s Bambulou a Šášulou
  vstupné: masky zdarma, 
  děti bez masky 30,- Kč, dospělí 50,- Kč

sobota 21.12.2013 Vánoční besídka klubu důchodců
    14°°hod. malý sál kulturního domu

sobota 21.12.2013 Vánoce, Vánoce, skoro-li budete
    16°° hod. kostel sv. Vavřince
    vystoupení souboru Marýnka

pondělí 23.12.2013 Zpívání u vánočního stromu
    s dechovou hudbou Vracovjáci
    17°°hod. před radnicí

úterý 24.12.2013  Tříkrálová sbírka na Štědrý den
    od 9 do 13°°hod. vás navštíví 
    koledníci; vybrané peníze budou 
    věnovány na charitu

čtvrtek 26.12.2013 Čas radosti, veselosti
    19°°hod. kinosál kulturního domu
    benefi ční komponovaný pořad
    souboru písní a tanců Vracovjan

pátek 27. 12. - pondělí 30.12.2013 Nadace Chamartín
    podrobný program uveden 
    v článku Závěr roku 
    v Nadaci Chamartín

úterý 31.12.2013 Silvestr u radnice
    17°° hod. zahájení
    19°° hod. ohňostroj 

neděle 5.1.2014  Vánoční skladby Zdeňky Čonkové
    14°°hod. kostel sv. Vavřince

Zveme Vás do kina Vracov
pátek 10.1.2014 19,30 hod. Mafi ánovi
pátek 17.1.2014 19,30 hod. Příběh kmotra

připravujeme:
pátek 7.2.2014 17,00 hod. Přijde letos Ježíšek?

a) rodinám, ve kterých se narodily sou-
časně 3 nebo více dětí, a to do 4 let 
věku těchto dětí,

b) účastníkům odboje,
c) osobám, které jsou účastny rehabili-

tace podle zákona č 119/1990 Sb.
d) osobám, které byly zařazeny v  tábo-

ře nucených prací nebo v pracovním 
útvaru

e) pozůstalým manželům (manželkám) 
po osobách uvedených v písm. b) až 
d) starším 70 let.

Ceník ostatních úkonů:
Aktuální ceník úkonů je k  dispozici 

na webových stránkách Města Vracov 

nebo v  kanceláři vedoucí pečovatelské 
služby Luční 1590, Vracov.

Kdy:
Pečovatelská služba je pro veřejnost 

otevřená a poskytuje služby každý pra-
covní den vždy od pondělí do pátku 
v době od 6:30 do 15 :00 hod., pečovatel-
ské úkony však probíhají v případě potře-
by i ve večerních hodinách a o sobotách 
a nedělích. 

Garantujeme možnost maximálně 4 
návštěv uživatele denně. V  případě po-
třeby uživatele a volné kapacity lze počet 
návštěv navýšit.

Kde:
• v domácím prostředí uživatelů – měs-

to Vracov,
• v prostorách budovy Domu s pečova-

telskou službou Vracov

Informace, kontakt:
Kontaktní osoba:
Vedoucí pečovatelské služby Vracov: 
Marcela Repíková, 
Luční 1590, 696 42 Vracov, 
Tel.: 518 628 324
E-mail: ps@mestovracov.cz
Web: www.mestovracov.cz
(odkaz Městský úřad, organizační 

složky MěÚ Vracov)
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Závěr roku v Nadaci Chamartín
Nadace Chamartín pro vás připra-

vuje jedinečnou příležitost k  odpočinku, 
zábavě, poučení, ochutnávce vánočních 
specialit jak našich, tak i španělských, ale 
hlavně prožití všech čtyř dnů mezi vánoč-
ními svátky a Silvestrem. Výstava betlémů 
bude tentokrát zaměřena mimo několika 
kompletních zvláště na pastevecké a mu-
zikantské skupiny fi gur z mnoha betlémů 
různého stáří a také z různých materiálů. 
Do celého průběhu se můžete zapojit i 
vy, třeba starými fotografi emi, zpěvem, 
pobesedování s přáteli. Můžete přinést 
svůj vzorek některé z domácích specialit, 
nebo se pochlubit vzorkem vína, punče, 
či jiného rodinného tajemství spojeného 
s vánocemi. Pro úplnost dokládám pro-
gram všech čtyř dnů. Budeme pro vás k 
dispozici denně od 15,00 do 18,00 hodin. 

Některé ofi ciální pořady nudou mít svůj 
začátek daný, jejich závěr ale nebude ome-
zen časově, pokud vydržíme déle, rádi si 
to užijeme.

Pátek 27. prosince:
Slavnostní zahájení vernisáží se sbo-

rem Harmonie od 15,00 hodin, prohlídka 
výstavy s komentářem, ukázka paličkova-
ných výrobků a ukázka techniky paličko-
vání, zpěv se sborem Harmonie.

Sobota 28. prosince:
Otevřeno od 15,00 hod., v 16,00 zahá-

jení besedy nad starými fotografi emi – Jak 
jsme žili a jak žily generace před námi. 
Můžete přinést snímky jak rodinné, tak i 
pohledy nebo obřadní snímky, prostě vše, 
o čem si chcete pobesedovat s ostatními.

Vánoční koncert Marýnky
Jako každoročně zve soubor Marýnka Vracov všechny 

občany a přátele na svůj koncert VÁNOCE, VÁNOCE, SKO-
RO-LI BUDETE, který se uskuteční v  sobotu 21. prosince 
v  16,00 hodin v  kostele sv. Vavřince ve Vracově. Připravili 
jsme si pro vás lidové chorály, kolední zpěvy, pastorely a také 
něco z klasiky. Letos zazní drobnosti od takových mistrů, ja-

kými jsou J.S. Bach, z našich hudebních velikánů zazní Jakub 
Jan Ryba, Tomáš Norbert Koutník a zazní i Slovácká pastore-
la in G, kterou zatím hrajeme jako jediní.

Výtěžek koncertu bude tentokrát věnován postiženým 
dětem prostřednictvím nadace Modrý klíč, se kterou máme 
živý kontakt už více než deset let.

Neděle 29. prosince :
Otevřeno od 15,00, přednáška a bese-

da Něco z historie od 16,00 hod. Co se u 
nás dělo, než jsme byli Pracovem, Vraco-
vem a než u nás vládli Přemyslovci.

Pondělí 30. prosince :
Společné koštování, besedování, po-

zpívání a výměna receptů a domácích rad, 
veselé vzpomínky na vánoční a novoroční 
trapasy a skvělé zážitky.

Jako vždy budete našimi milými hos-
ty, těšíme se na vás a budeme šťastní, když 
se u nás budete cítit jako doma. I pro celý 
příští rok jsou pro vás připraveny výstavy, 
koncerty, přednášky, zábavy a příležitost-
né akce. Pokud ještě nejste, staňte se na-
šimi pravidelnými hosty a přáteli Nadace 
Chamartín. Jste srdečně zváni.



strana 9prosinec 2013 Vracovský zpravodaj

Vánoce jsou tady, přijměte několik užitečných rad od hasičů
Vánoční svátky patří z pohledu hasičů k těm klidnějším obdo-

bím roku, přesto i v tomto svátečním období musí  jednotky požární 
ochrany vyjíždět  k požárům, dopravním nehodám nebo  jiným mi-
mořádným událostem, na kterých se mnohdy podílí lidská neopa-
trnost či neznalost. Nejčastější příčinou vzniku požárů o vánocích 
je bohužel lidská nedbalost - kouření, používání otevřeného ohně, 
nesprávná obsluha apod.. Typickými vánočními požáry jsou ty způ-
sobené neopatrnou manipulací se svíčkami (hl. na adventních věn-
cích) nebo prskavkami, při nichž často hoří adventní věnce, ubrusy, 
koberce, záclony apod. Kvůli zvýšené intenzitě činnosti v kuchyních 
při přípravách svátečních pokrmů se pak každý rok množí případy 
vznícení potravin při vaření. V období vánoc hoří nejčastěji odpady 
v popelnicích či kontejnerech, saze nebo zazděné trámy v komínech. 
Požáry samotných vánočních stromků v  posledních letech téměř 
vymizely, evidovány byly ale případy vznícení od zábavné pyrotech-
niky. 

Aby nic nenarušilo vaši pohodu vánočních svátků a oslavy 
konce roku a nedošlo ke zbytečným újmám na zdraví či škodám 
na majetku, přijměte  několik rad a varování.

Naše domovy jsou dnes doslova přeplněny vysoce hořlavými 
materiály, jako jsou koberce, čalounění, záclony. Požáry v bytech se 
pak rychle šíří a mohou způsobit značné materiální škody, nehledě 
na ohrožení životů a zdraví. Proto i o vánocích musíme maximálně 
opatrně zacházet se všemi zdroji otevřeného ohně.

POZOR NA SVÍČKY A PRSKAVKY
 Pamatujte, že hořící svíčka nebo prskavka  je otevřený oheň a 

jako s takovým by se s ní mělo  zacházet. Ještě ve vzdálenosti 8 -10 
cm od plamene svíčky  teplota přesahuje 200 °C, což stačí k zapálení 
papíru, plastů, textilií a dalších předmětů, které doma neopatrně ne-
cháte v blízkosti hořící svíčky.

Zapálenou svíčku nelze proto položit kamkoli a na cokoli. Svíčka 
by měla být umístěna na stabilní nehořlavé podložce bránící přímé-
mu kontaktu hořící svíčky s podkladem (např. chvojím adventního 
věnce, ubrusem apod.). Svíčky umísťujte  v dostatečné vzdálenosti 
od hořlavých materiálů, rozhodně je nedávejte k oknům do průva-
nu, blízko záclon, v těsné blízkosti sedaček či jiných textilií, nenechá-
vejte je ani na poličce nebo skříni, neboť oheň se rychle přenese na 
nábytek a zařízení bytu.

Zapálené svíčky, ať již umístěné na vánočním stromku, advent-
ních věncích nebo jinde,nesmíte nechat během jejich hoření bez do-
zoru. Zhasněte je vždy, když opouštíte domov nebo jdete spát. Pod 
stálou kontrolou by měla být i zapálená  vonná aromalampa, u které 
hrozí  vyhřeznutí hořlavin přímo na podložku.

Dávejte pozor na děti, aby si bez dozoru nehrály se svíčkou nebo 
prskavkou. 

Pamatujte, že adventní věnce se svíčkami, které nejsou opatře-
ny nehořlavou podložkou bránící kontaktu s věncem, jsou určeny 
jen k dekoraci a v žádném případě bychom je neměli zapalovat. Rizi-
ko, že nám pak věnec vzplane, je velké. Vánoční stromek, na kterém 
hoří klasické svíčky nebo petardy, by měl být neustále  pod dozo-
rem.  Samozřejmostí je uchycení stromku do stabilního držáku, aby 
nedošlo k jeho převrácení.

Požáry vánočních stromků se však v posledních letech objevují 
spíše ojediněle, protože většina domácností  již dnes využívá elek-
trické žárovkové svíčky. I u nich bychom  měli dodržovat základní 
bezpečnostní pravidla. Tedy kupovat výrobky nejlépe v běžné pro-
dejní síti, opatřené českým návodem použití a s příslušnými certifi -
káty.   Hasiči evidují případy, kdy kvůli elektrickému zkratu i elek-
trické svíčky dokázaly zapálit stromek.

Zkušenosti ukazují, že  k požárům vánočních stromků dochází 
paradoxně spíše v prvních dnech nového roku, kdy si například děti 
na stromku zapálí třeba prskavku a proschlé jehličí snadno chytne, 
popř. po jejím dohoření spadnou žhavé části na koberec či jiný kus 
nábytku a dojde k požáru.

POZOR PŘI VAŘENÍ  A VYTÁPĚNÍ
Vánoce jsou také obdobím pečení a vaření. Nenechávejte bez 

dozoru otevřený plamen plynového sporáku a dbejte zvýšené opatr-
nosti při vaření, aby nedocházelo ke vznícení připravovaných potra-
vin. Pamatujte, že např. horký olej na pánvi a jiné hořlavé kapaliny 
se nesmí hasit vodou, jinak může snadno dojít k popálení. Pokud se 
vám na pánvi vznítí potraviny, tak je nejlepší pánev zakrýt poklič-
kou a oheň tak udusit, posloužit k tomu může i mokrý hadr. Než ale 
začnete požár hasit, jako první vypněte přívod energie (plyn, elek-
třinu). Mnoho požárů v domácnostech v zimním období vzniká 
také kvůli neopatrnému  zacházení s topidly a nedbalosti v péči o 
komíny. Užívejte  výhradně topiva pro dané topidlo určené,  nezapa-
lujte   pomocí vysoce hořlavých látek (např. benzínu) a netopte  např. 
odpady, plasty apod. Neumísťujte  do blízkosti topidel žádné hořlavé 
látky  - žhavé částice odlétající z topidla mohou velice snadno zapá-
lit dřevo či papír uskladněný v blízkosti kamen. Komíny si nechte 
pravidelně čistit a kontrolovat. Popel ukládejte na bezpečné místo.  

POZOR NA PYROTECHNIKU
Na konci roku však nehrozí jen svíčky nebo prskavky, během 

Vánoc se již prodává zábavní pyrotechnika a lidé „zbrojí" na osla-
vy příchodu nového roku. Prodejci by však měli při jejich pro-
deji a uskladňování dodržovat základní bezpečnostní pravidla, 
aby nedošlo ke vzniku požáru, výbuchu nebo jinému ohrožení. 

CO DĚLAT V PŘÍPADĚ POŽÁRU?
Když přece jen dojde k požáru, snažte se v prvé řadě zachovat 

klid a nepodlehnout panice. Nejdříve chraňte život a zdraví, teprve 
potom majetek.

Jestliže je to možné, snažte se požár uhasit nebo alespoň zabránit 
jeho dalšímu šíření. Využijte hasící přístroje, kusy látek (z neumě-
lých vláken) apod., dávejte si přitom pozor, aby vám oheň nezatara-
sil únikovou cestu. Pozor na elektrické přístroje či věci napojené do 
elektřiny. Pokud dojde např. k požáru vánočního stromku s elektric-
kými svíčkami, musí se nejprve vypnout proud a teprve pak lze ha-
sit. A pamatujte, zařízení, které může být pod elektrickým proudem, 
nikdy nehasíme vodou  ani pěnovým hasicím přístrojem. 

Pamatujte, že lidské zdraví je vždy cennější než majetek a roz-
hodně se nepokoušejte požár zlikvidovat  za každou cenu sami.

Požár co nejdříve oznamte hasičům prostřednictvím    tísňové 
linky 150 či 112. Při ohlášení vždy nejdříve uveďte,  co se stalo, kde 
k tomu  došlo, zmiňte také důležité okolnosti které mohou napomo-
ci či naopak zkomplikovat zásah záchranářů. Důsledně se řiďte se 
pokyny operátora tísňové linky. 

Pokud se v hořícím objektu nachází více osob, varujte je a snažte 
se jim pomoci (zejména dětem, starým a nemohoucím osobám). 

Při pohybu v zakouřeném prostoru si dávejte pozor, abyste se 
nenadýchali toxických zplodin hoření, držte se při zemi a dýchací 
cesty si chraňte navlhčenou rouškou z textilie (stačí kapesník).

Hořící objekt co nejrychleji opusťte a přesuňte se do bezpečné 
vzdálenosti. 

Jménem svým a jménem JSDHO Vracov přeji všem klidné, spo-
kojené vánoce a hodně štěstí, zdraví v novém roce 2014.

Raiskup Pavel, velitel JSDHO Vracov
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Oni... a my?

Zamyšlení

Mohou být ve Vracově dvě lékárny?

Kdo jste se byli podívat na výstavku 
originálních ručních výrobků uživate-
lů Zeleného domu pohody v Hodoníně, 
konané koncem listopadu v Chamartínu, 
tak mi jistě dáte za pravdu, že šlo o výrob-
ky velice pěkné a nápadité...

Já sama, ač zdravá osoba, bych tako-
vého nic asi nesvedla. A všechnu tu krásu 
a originalitu vytvořili mentálně a zdra-
votně postižení, které někdy vnímáme 
jako méněcenné?!

Kdo si tohle myslí je ale asi „postiže-
ný“ víc než oni.

Protože se s podobnými klienty často 
a ráda setkávám, vím, o čem mluvím... 
Jsou to lidičky čistého srdce a mysli!

Tomášek nás už z dálky zdraví:“Dob-
ré ranko! Jak jste se vyspaly?“ Patrik, sám 

Když dovolíte, vrátím se ve svém malém zamyšlení na ko-
nec měsíce října,do období dušičkového,kdy všichni navště-
vujeme místo posledního odpočinku svých blízkých, přátel a 
kamarádů. Nejsou už fyzicky mezi námi,ale jsou trvale uscho-
váni ve vzpomínkách v našem srdci.

Procházíme hřbitovem a na každém kroku vidíme,že ni-
kdo nezůstal zapomenutý. Svědčí o tom rozsvícené svíčky a 
záplava výzdoby a květin.

Čas letí a už tu máme adventní období, kdy jsme víc jak 
jindy citlivější, protože víme,že ten koho jsme měli rádi, už 
s námi toto období nebude prožívat a těšit se z těch nejkrás-
nějších svátků v roce – Vánoc. V takové chvíli nás naše kroky 
zavedou opět na hřbitov. Přijdeme k hrobu a vidíme, že část 

Tuto otázku dostávám často. Ano mohou. Mohou zde být i tři, 
ale budou mít existenční problémy.

Lékárenská společnost z  Kyjova plánuje postavit ve Vraco-
vě na „Jakšovém“ Lékařský dům včetně lékárny. Mě osobně by 
mohly tyto záměry nechávat v klidu. Jsem důchodkyně, v lékárně 
pracuji 47 let, mohu kdykoliv odejít, ale není mi lhostejné, co se 
v mém „novém domově“, děje.

Byla by škoda, kdyby musela skončit i Mgr. Silvie Lopraisová, 
vedoucí stávající lékárny. Je to člověk vysokých odborných, lid-
ských a morálních kvalit. Je z Vracova, má před sebou více jak 30 
let profesního života a má tak šanci poznat děti dnešních dětí a 
stát se rodinným lékárníkem. Odejít by musela i laborantka Mar-
tina, která pracuje ve vracovské lékárně již 14 let. Je všeobecně 
oblíbená, vstřícná, ochotná. 

Jak všichni víte, ve Vracově již dvě lékárny byly. Ta první se 
postupně zlikvidovala sama, špatným řízením a nevstřícným jed-
náním vedoucí lékárnice. Provozovatel lékárny nestačil splácet za 
této situace své fi nanční závazky, což dále zhoršovalo zásobování 
léky. To vše se samozřejmě projevilo v nespokojenosti pacientů a 
zákazníků, která vyústila až do petice občanů. 

Na tyto okolnosti vstřícně pro Vracov reagoval kyjovský lé-

o dvou berlích, nám přidrží dveře, aby-
chom mohly vjet do Stacionáře pohodlně 
a v klidu. Autista David mě objímá kolem 
krku, všude pohoda a radost. Zatímco ti 
zdraví, hlavně děti, protože výchova za-
číná v mládí, jdou kolem jak bubáci, uli-
čané, ani je nenapadne pozdravit /až na 
pár výjimek/, a když je člověk i pozdraví, 
tak neodpoví? „Pozdravit je slušnost, od-
povědět povinnost“! A od takových ma-
ličkostí se pak odvíjí i ostatní. Nabourám 
někomu auto, způsobím mu i nemalou 
škodu a ujedu! Ať si to pak majitel řeší jak 

chce, jeho problém?! Také se mi tak ně-
kdo „šikovný“ postaral během parkování 
„o vánoční dárek“!

Arogance, nevraživost, lhostejnost... 
kam to spěje, jak to může do budoucna 
skončit? Pak se nedivte, že si víc vážím 
těch slušných, postižených i lidí, protože 
jsou nadějí té už dnes „otřepané „ fráze, 
že láska a pravda zvítězí nad lží a nená-
vistí?

Pokojné Vánoce plné štědrosti a šťast-
ný, příznivý nový rok!

Helena Hubrová

Cestičky rorátů  Rozžehnou plamínky
lampičky nadějí  vzkříšením vzpomínky
vrací nás do dětství  co dávno ztracena
v adventní čas.  v nás.

toho, co jsme tam z lásky dávali, nám někdo odnesl, ale z lásky 
to asi nebylo. Říkáme si proč? Co se za tím ukrývá? Ublíži-
la jsem já někomu a takto se chce pomstít? Nebo chce udělat 
schválnost tomu, kdo tam leží pochován? V každém případě 
to není férové jednání a nedá se tomu nijak bránit. Svědčí to 
však o malosti člověka,který se k takovému jednání uchýlil. I 
když nevíme, kdo to je, zaslouží si jen naše opovržení. K čemu 
je mu věneček z hrobu dobrý? Pro pěknější Vánoce? Nebo se 
předzásobuje na vlastní hrob? Nebudu o tom už raději pře-
mýšlet a kazit si den, je to zbytečné.

Co nakonec dodat na adresu dotyčného lapky? Hezké Vá-
noce? To tedy ne!

Zdena Šmýdová

kárník Dr. Jiří Dlouhý a nabídl majiteli budovy, kde tato lékárna 
sídlila, že by si tuto lékárnu pronajal. Vzhledem k tomu, že majitel 
tuto nabídku odmítl a situace se v samotné lékárně nezlepšila, 
přistoupil Dr. Dlouhý k vlastní iniciativě. S podporou i souhla-
sem Městského úřadu Vracov zřídil svou novou lékárnu „Na 
Městečku“, jejíž personál během krátké doby přesvědčil vracov-
skou veřejnost o své profesionalitě a dostatečné lékové základně. 
Provozovatel první lékárny pak následně ukončil svou činnost a 
dodatečná snaha a nabídky majitele budovy už ztratily pro zú-
častněné osoby smysl. Jen pro dokreslení situace chci uvést, že 
zákon o „Zdravotnických zařízeních“ neomezuje počet lékáren 
ve vztahu k  počtu obyvatel, ani k  danému místu. Stanoví však 
podmínky, za jakých může být lékárna provozována. To jsou pro-
vozní prostory, přístrojové vybavení, personální obsazení a hygi-
enický režim.

Velmi důležitý je i „Zákon o léčivech“, který udává pravidla, 
jak musí být s léčivem zacházeno. To znamená příjem, kontrola 
doby použitelnosti, kusová kontrola, evidence, uchovávání a způ-
sob výdeje léků na lékařský předpis jen v  lékárnách. To vše by 
mělo být striktně a bez výjimek dodržováno.

Mgr. Dana Škarecká
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Poděkování

Tajnosti škodí

Sdělení vydavatele

Chceme tímto vyjádřit uznání paní Mgr. Janě Martínkové 
za nápad a organizaci krásné dovolené v Řecku na Chalkidiki, 
poloostrov Sithonie, v malebném a klidném přímořském leto-
visku Toroni.

Řada zájemců s  námi nejela, protože se obávali dlouhé 
cesty. Obavy byly ale zbytečné. Přeprava autobusem proběhla 
oběma směry zcela bez problémů. Tam jsme vyrazili v 8 hod. 
ráno z Vracova a v neděli v 9 hod. se většina z nás již koupala 
v moři. Voda byla nádherně čistá a teplá. Vzdálenost hotelu, 

Když Mirek Topolánek řekl:“Pokud budeme lidem říkat, 
co máme v plánu, nikdy ve volbách nevyhrajeme“, tak jenom 
upřesnil, že tajnosti škodí. Někomu poškodí zdraví natolik, že 
ani nemůže nastoupit do vězení k výkonu trestu, jinému dočas-
ně pokazí kariéru. Jediné, čeho se nic nedotkne, jsou peníze. 
Doby, kdy bankéři z nevydařených peněžních operací obviňo-
vali sami sebe a stříleli zase jenom sami sebe, jsou dávnou mi-
nulostí a známe to jen z románů. Státní peníze se tajně ztrácejí 
ve velkém /řekl to pan Babiš, ba mluvil přímo o rozkrádání/, 
nikdo za to není trestán – a střílí kdekdo kdekoho. V přenese-
ném slova smyslu se ovšem nejvíce střílí z občanů.

Taky nemám ráda tajnosti, které se týkají všech, lepší je mít 
jasno a proto se na ledaco ptám. Odpovědi jsou různé. Dostala 
jsem dokonce doporučení – mám si založit svoje noviny. Sta-
lo se to na veřejném jednání zastupitelů, takže to není tajné a 
mohu o tom veřejně informovat. Jsem ráda, že nemusím mít 
svoje noviny. Od 1. listopadu 2013 platí novela tiskového záko-
na, která zavádí pravidla pro vydávání radničních zpravodajů, 
které jsou placeny z veřejných peněz. 

V tom článku /LN – 5.11.2013/ se sice píše nejvíce o situaci 
opozičních zastupitelů, ale přece je tam i napsáno, že se i vy-
jádření běžných občanů – nezastupitelů - do těchto místních 
zpravodajů nedostane. Doslova je napsáno – cituji: „Nebo v 

Dovolujeme si uvést skutečnosti, jež souvisí s přijetím zákona 
č. 305/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 46/2000 Sb., o právech a 
povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně někte-
rých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpi-
sů. Citovaný zákon s účinností od 1.11.2013 novelizoval stávající 
tiskový zákon, a to zejména ve dvou níže uvedených oblastech. 

V ustanovení § 3 písm. g) tiskového zákona novela defi nuje 
pojem „periodický tisk územního samosprávného celku“ a v usta-
novení § 8 tiskového zákona upravuje náležitosti označování to-
hoto periodického tisku. 

V  ustanovení § 4a tiskového zákona se nově stanovuje po-
vinnost vydavatele periodického tisku územního samosprávné-
ho celku „poskytovat objektivní a vyvážené informace o územním 
samosprávném celku a poskytovat přiměřený prostor pro uveřejně-
ní sdělení, které vyjadřuje názory členů zastupitelstva územního 
samosprávného celku, týkající se tohoto územního samosprávného 
celku“. V souvisejícím ustanovení § 11a tiskového zákona je za-

kde jsme byli ubytováni, k písčité pláži se dala zvládnout za 
pět minut. Řecká strava, podávaná formou švédských stolů, 
byla velmi chutná a sytá. Koupání si mohli všichni užít podle 
svých představ. Pobyt jsme si ještě zpestřili večerní plavbou po 
moři a řeckým večerem. Nálada byla výborná. Většina z nás 
se vyjádřila v tom smyslu, že by si tuto dovolenou rádi zopa-
kovali. 

Jano, díky! 
Mgr. Dana Škarecká za účastníky dovolené.

míře zcela zanedbatelné a mnohdy s obrovským časovým zpož-
děním“. Jsem tedy ráda, že se dále můžu vyjadřovat k dění ve 
Vracově, protože se mě jako občanky a daňové poplatnice týká 
a že moje příspěvky nebudou z důvodu velkého počtu přispě-
vatelů odmítnuty. Taktéž věřím, že nebudou kráceny ani o větu.

Nebyla jsem na minulém jednání, kde se veřejně jednalo o 
Padělkách. K tomuto dlouhodobě projednávanému problému 
napíši jenom toto. Nevím, k jakému závěru došlo jednání od-
boru životního prostředí, faktem je, že tato průmyslová zóna 
škodí. Jednak životnímu prostředí, jednak našim peněžen-
kám. Proděláme na ní majlant a přitom nevíme, kdo tam co 
postaví. Chudák Joška Somrů. V jedné publikaci o Vracově 
říká mimo jiné – cituji:“ Kdykoliv vidím v dálce vracovské to-
poly, srdce se mně sevře, zrychlí se mi dech, pookřeju – vím, 
že jedu domů“. Chudák je proto, že jednak mu vykácení to-
polů slibují naši zastupitelé kvůli školnímu hřišti, jednak je 
možná pro různé stavby neuvidí. A až fi rmy pro různé potíže 
odpochodují, tak nám zůstanou ty skelety. Má to Vracov pěk-
né vyhlídky. Proč se pozemky podnikatelům nepronajmou tak 
jako to dělají jinde?

Stejně tak mě taky zajímá TESCO a vůbec všechno, o čem 
píše starosta na titulní stránce VZ. Tak zase příště.

Libuše Symerská

kotveno právo dotčeného člena zastupitelstva na uveřejnění do-
plňujících informací, přičemž další navazující ustanovení § 15a 
tiskového zákona upravuje formu a lhůty pro uplatnění práva 
dotčeného člena zastupitelstva na uveřejnění předmětných dopl-
ňujících informací.

Z výše uvedeného vyplývá, že novelizovaná právní úprava tis-
kového zákona především dává oprávnění členům zastupitelstva 
města, aby mohli v přiměřeném rozsahu publikovat svá sdělení, 
která se týkají našeho města. Co se týká „poskytování objektivních 
a vyvážených informací o našem městu“, je třeba konstatovat, že 
ani novelizovaný tiskový zákon vydavateli nepředepisuje povin-
nost publikovat všechny příspěvky občanů, pokud (s ohledem 
na předmětnou novelu tiskového zákona) se nejedná o členy 
zastupitelstva města. Nic takového ani novela tiskového zákona 
nestanovuje. V  této souvislosti je třeba upozornit na stávající 
ustanovení § 4 tiskového zákona, kdy za „obsah periodického tis-
ku odpovídá vydavatel“. 
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FC Vracov o. s.
Po odstoupení ze soutěže v divizi a ostudném vystoupení B 

mužstva na jaře ve III.třídě, jsme v létě řešili přihlášení družstva 
dospělých do soutěže. Nejprve jsme chtěli jít do I.A třídy,ale 
nakonec jsme přihlásili I.B. třídu. O přihlášení B mužstva jsme 
ani neuvažovali. 

Realizační tým složený z hlavního trenera Petra Bezoušky, 
Libora Řiháka a Antonína Píštěka měl na začátku sezony dost 
široký kádr, jehož osu drželi bývalí divizionáři Vybíral, Kudlík, 
Kotásek, Loprais, Procházka, zkušený Chovanec a nestárnoucí 
Roman Pelíšek v bráně. Doplnilo je několik mladíků z B muž-
stva a několik dalších hráčů. Kádr se postupně konsolidoval, 
vlivem zranění, zaměstnání apod. se do zápasů zapojila většina 
hráčů. Někteří uspěli, někteří méně, někteří vůbec. Další hráči, 
se kterými jsme počítali, se do přípravy ani nezapojili. Sezonu 
jsme zahájili vysokým vítězstvím 7:3 v Křenovicích. V dalších 
zápasech se nám již tak střelecky nedařilo. Ani ve snu nás ale 
nenapadlo, že povedeme svou skupinu od prvního zápasu v I.B. 
třídě až do závěru podzimní části. V útoku jsme se spoléha-

li zejména na kanonýrka Petra Lopraise, dobrá práce zálohy a 
důsledné bránění to byl základ našeho úspěchu. Náš tým jako 
jediné mužstvo v Jihomoravském kraji za celou podzimní část 
neokusil hořkost porážky a se ziskem 38 bodů za 12 vítězství a 2 
remízy vede svou skupinu. Před druhou Blatnicí máme náskok 
3 body. Na 3. místě je se ztrátou 8 bodů na Blatnici tým Veselí 
nad Moravou. O postupových ambicích nemluvíme, sezona je 
teprve v polovině. Budeme se snažit do týmu zapracovat další 
mladé hráče, kteří by se mohli v kádru uplatnit. Ale samozřej-
mě bychom chtěli uhrát co nejlepší umístění. V rámci zimní 
přípravy plánujeme soustředění v Luhačovicích a přípravné zá-
pasy jsou zatím sjednány s Kunovicemi, Kostelcem, Kyjovem a 
Lanžhotem. Jarní mistrovská část sezony začíná poslední týden 
v březnu.

Bez důsledné a mravenčí  práce s mládeží se fotbal nedá dě-
lat. Naše spojená mládežnická družstva z Vracova a Vlkoše hra-
jící pod hlavičkou FKM Morava zaznamenala na podzim také 
výrazné zlepšení a všechna se umístila na předních místech ve 

Poděkování
Velmi děkuji poctivému nálezci, panu Darku Goliášovi, který v neděli 10. 11. 2013 nalezl mnou ztracenou peněženku. Je 

velmi potěšující, že se mezi námi stále najdou poctiví lidé, kteří si dají práci s hledáním majitele nalezené věci a vrátí ji s od-
mítnutím nároku na nálezné.

Lukáš Glaser

I. mužstvo

FC Vracov I.B sk.C   podzim 2013: stojí zleva: Lukeš Adam, Čožík Martin, Kudlík Jiří, Červinka Filip, Magulák Jakub, Ka-FC Vracov I.B sk.C   podzim 2013: stojí zleva: Lukeš Adam, Čožík Martin, Kudlík Jiří, Červinka Filip, Magulák Jakub, Ka-
dleček Stanislav, Vybíral Aleš, Loprais Petr,Kratina Roman, Grufík Jiří, Příkazský Lukáš. dole zleva: Tesař Bronislav,Mezihorák dleček Stanislav, Vybíral Aleš, Loprais Petr,Kratina Roman, Grufík Jiří, Příkazský Lukáš. dole zleva: Tesař Bronislav,Mezihorák 
Ivo,Mlček Rostislav, Bezouška Petr-trener, Pelíšek Roman, Píštěk Antonín -asistent, Kotásek Martin, Procházka Radek, Chova-Ivo,Mlček Rostislav, Bezouška Petr-trener, Pelíšek Roman, Píštěk Antonín -asistent, Kotásek Martin, Procházka Radek, Chova-
nec Bronislav.nec Bronislav.
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svých skupinách.
Dorost v okresním přeboru vedený Broňou Tesařem je na 

3.místě  7 výher, 2 remízy, 3 prohry  skore 47:27 a zisk 23 bodů . 
Na 2.místo spojených Žarošic a Archlebova má ztrátou 1 bodu . 

Starší žáci  pod vedením Ivo Gaspara  hrající okresní přebor 
jsou po polovině  také na 3. místě 

1. Milotice 18 bodů, 2. Žarošice 17 bodů,3. FKM Morava    
9     5   2   2      30 : 18     17 bodů.
Mladší žáci vedení trenéry Vlkoše vedou bez ztráty bodu 

okresní přebor 9   9   0  0   66 : 6  27 bodů
V přípravkách máme v soutěžích dvě družstva starší a jedno 

družstvo mladší. Trenérsky se jim věnují Petr Mezihorák, Igor 
Daňhel, Martin Londin a Olin Bábík. Zejména u přípravek a 
mladších žáků bychom potřebovali na trenérských postech po-
sílit.

přípravka starší A   vede okresní soutěž sk A     
8 utkání     7   1   0     102 : 19    22 bodů
přípravka starší B  je druhá  ve skupině B    
8 utkání   6   0  2    61 : 31   18 bodů
mladší přípravka je také bez prohry v čele své skupiny  
11     10  1  0    154 :28    31 bodů.
Mimo mistrovských utkání se naše přípravky účastní i mezi-

národních turnajů. Snímek je z mezinárodního turnaje v Dub-
ňanech, kde naši hráči ročníků 2006 a mladší obsadili 2.místo 
za Zbrojovkou Brno . Turnaje se zúčastnilo mimo RSM Hodo-
nín a MSK Břeclav i několik předních slovenských celků . Nej-
lepším střelcem turnaje byl se 7 brankami Martin Mezihorák.

Nyní v zimním období se žáci zúčastní halové ligy v Lužicích 
a také přípravky mají rozlosován svůj systém halových turnajů. 

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval členům FC Vracov, 
kteří se podílí na organizaci, rodičům, divákům, ale také hrá-
čům a všem sponzorům, kteří nás podporují . Dále také Městu 
Vracov za podporu a správu stadionu. Všem bych chtěl popřát 
do nového roku hodně štěstí, zdraví , spokojenosti a úspěchů.

předseda FC Vracov Kudlík Jiří

Brankář - Lukáš Repík; Hráči v poli - Martin Mezihorák, Jakub Podkalský, Petr Bábík, Adam Slavík, Adam Podhorský, Michal Lon-
din, Jan Šeda, Vojtěch Šigut
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Grafi cká úprava a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav


